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plumbař Josef Johnson a A De

Ijarmey ze Soulh Omahy juiž ce-

stuje pro Kansas City Furnace

(?o Dle výpovědi DeLainieyho gu-

mové ráfy automobilu nebyly v

pořádku a když Johnson chtěl vy-

bočili trati pouliční dráhy po

hloupili centu k domovu

Moro Jíluffií jest túee incHtečko

malé! ale velice živó a pokročilé
Mají tum mvou clekrárnu a vodár-

nu kteréž jnou uiiíÍHtěny v base-ment- u

mČMtMké radnic
Zatím končím díky vfcem mi-

lým přátelfím za hkvčlé pohoKtční

a h pozdravem všem čtenářům

"Pokroku"
Kr Dvořák

mokré a není divu že lidé zvláště

muži mají raději mokro než su-

cho Zdá e že jim to nesvěd-

čí neb čaHto když přijedou na-

zpět ldava bo jim motá že pro ně

chodník není doht široký
— Pan JoHcf Prokop dlí v I lot

SpritiKs kde podntoupil oeraci na
žaludek jež e úplně zdaila a

těší ihíh fa hc JoHef pozdravuje a

že v brzku budu zaw jezdit nu

pluhu Zjiruvodaj

ZPRÁVY Z CUBA KANS

zích Nezbývalo než hlasováním

rozhodnout má-l- i se hrát neb íná-l- i

se divadlo odložiti Většina

byla pro wdirání kusu a bylo již
10 hodin když jsme začali tak že

hra protáhla se do pozdních ho-

din Po divadle se rozproudila
taneční zábava při Clyde orche-

stru a potrvala až do 5 hodiny
ranní luidete-l- i si tudíž páni far-me- ři

přát i déšť dejte nám jen
vědět a my vám obstaráme krás-

nou vlažičku která vám velice

prospěje ale peníze žádáme za to

předem
Jan Vakd{ dopisovatel

w

dařilo se mu to jen částečné a šo

fér ztratil kontrolu nad strojem
Automobil z prostřed ulice zatočil

se k chodníku o jehož vroubení se

zadní kola rozbila a vrazil do pa-

ní Allenové Zraněná paní odne-

sena byla do obydli A "ty Rey- -

noldse v 5 3221 Leavenvvorth ul

kdež ji ošetřil okres lékař Sehlei- -

er načež v policejní ambulanci do

pravena byla do svého bytu ve

Winona budovř Zrunční její dle

vyjádření lékaře není vážné ale

velice bolestné
— Tábory Columbii ě 09 W

O VV a Nebrasská Lípa čís 183

W O W se usnesly že odhalí

společné pomníky svých zemře

lých bratrů na Národním hřbito-

vě v neděli dne 9 června odpole
dne

~ Pan Jos Wolf organisátor

spolku Světových Dřcvařů a hor

livý pracovník v kruzích Sokola

založil v South Omaze nové Číslo

Kruhu Dřevařek kteréž slavnost
ním způsobem bude 10 Června v

kruh Jednoty té uvedeno

— Žáci české svobodomyslné

školy sehrají příští neděli 9 Červ

na večer v Sokolovně rozkošnou

národní pohádku se zpěvy a tanci

Krakonoš" od J K Hrase Ma

lí herci s nevšední chutí pustili se

do studování svých úloh pod obe-

zřelým vedením osvědčených ře

ditelů pp Ji V liartoše a Vác

Drbaná a jak při poslední zkouš

ce bylo viděti nalézají se hlavní

úlohy v rukou dobrých takže i

výborná souhra jest zajištěna —

Nepochybujeme že nejen rodiče

dílek českou svobodomyslnou ško-

lu navštěvujících ale i širší obe

censtvo v hojném počtu v neděli

večer do divadla se dostaví aby
se obdivovali znamenitým výko-

nům malých herců Sám dčj hry

jest nanejvýš poutavý a v mysli
mnohého posluchače vynoří se

maně všechny báje jež tak rády
v dětství svém slýchali a četli o

mocném vládci v horách Krkonoš-

ských Vstupné pro dospělé ob-

náší pouze 25e pro dílky 15e Po

divadle taneční zábava při výteč-

né hudbě
— Ve středu minulého týdne

ráno spáchala sebevraždu 26Ietá

Della Imrsonova zaměstnaná ja-

ko služka v domě právníka Isido-

ra Zieglera 701 již 37 ul Patr
né v záchvatu choromyslnosti vy-

pila dvě unce karbolové kyseliny
a vzdor pomoci lékařské za dvé

hodiny skonala Není známo co

spořádanou dívku tu dohnalo k

sebevraždě

— Ve čtvrtek v 7:10 hodin ve

čer utopil se v jezeře Carter blí

že ledárny Omaha Ice and Cold

Storage Co 2o'lctý Pieree Wilson

bydlící v čís 822 již 22 ul Pro

jížděl se přítelem svým Max

Douglaseni v loďce po jezeře ce-

lé odpoledne až v udanou výše
dobu loďka se s nimi převrhla
Žádný z nitdi neuměl dobře plavat
a tudíž jali mí volat o pomoc

Douglasovi podařilo se zaehytiti
se okraje loďky a tu snažil e sou-

druha svého udržeti nad vodou

než za nedlouho síly jeho ochably
a musil jej pnstiti Konečně při

plul k místu neštěstí člun v němž

se nalézal V K Van Cott se svý
mi přáteli Než pouze Douirluse

podařilo se jim zachránit! Wil

son nalezl hrob ve zrádných vo-

dách jezera Mrtvola utonulého
mladíka vylovena byla v pátek &

poslána do Slunil Nebr kdt by

dlí jeho rodiče

2 Znamenitě občerstvující
nápoje vzorná obsluha a veskrne

vlídné jednání učinily nejoblíbe
iiějšíni útulkem hostince kterýi
na l i Dore ul Omnhn vUittil
JOHN KUAJÍti:K MIiAt le

lak kkf čerstvý lia čVpu a ehilt

iý lunč vdy po ruei V lahvích
i ni ťiillony levné irodávÁ aru
étité kurník v imp i domácí vina

Objednej i milé nit ikouškii ivli
ilrt víti čuč tiriwlid domí ldd

ké vino Jest vi tmi Ubodn a 1

tii

Z MÉHO VÝLETU DO ÍORSE

BLUFFS NEBR

Jíž dávno bylo mým úmyslem
u' i niti mí výlet 1c mým milým

přáteJňm bydlícím na farmě- - u

Morse' Mlufřs Nebr Než pilná
práce zdržovala mne Mtále od pro-vede- ní

mého úmywlu a tcpm mi-

nulý čtvrtek bylo mí 1u setřáMti

h obuvi své prach omažský u vy-létn-

ti hi tm několik dní nu dra-

vý vzduch venkovský
Z Omahy vyjel jsem mi slečnou

JO] I on Rezkovou v nejlcpší náladě
Než za rnidloiihf) již počala s ve-

selá nálada má kalili pomyšle-

ním že neznám centy na farmu p
Karla lVránka A myšlénka ta
hučela mí stálo v hlavů a' když
společnice moje pozorujíc mou

roztržitost otázala ho mne co že

mi schází vyhrkl jsem i "Ale jak
se jen dostaneme jm furrnii pana
Chas lícránkaí" Než mí mohla
mIč Mezkova odpovědí)) stanul
vlak ve Přetnout a nilioda tomu

chtěla že mimo nadání Mctkali

jsme mu Me mIč Emmou lierí tiko-

vou dcerou p Jos Beránka a

hned jsme mc domluvili že poje-

deme MJob'čllč do Mocni! Jiluffs

Jelikož nám bylo čekat tiež lokál-n- í

vlak bude k odjezdu připraven
zašel jsem ní do métn po svých

známých ieiuili'Ztiuv však žádné-

ho nich Klapal jsem nazpět k ná-

draží Za chvíli unášel nás jíž
vlak k Morse Jiluffs Cestou mjui-tfí-

jsme zbořený tnout vedle ně-ho- ž

)hlaveii jest most prozatím-n- í

přes kterýžto nás vlak u m't

rychlostí — hlemýždě
J)o Morse Jiluffs dostali jsme

ne bive vsí nehody Na nádraží
ná očekával pan Jos Hcránek n

nímž jsme jeli nu farmu a 2'
míle od Morse liluff vzdálenou
I 'říjeli jsme tam a v fí30 hod

veéer a když jsme se navečeřeli

vydali jHiK! ne ehuté na další ec-kí-

k farmó p CIuim lieránka
kamž jsme dorazili po 9 hodin''

Překvapili jsme je neb jMine jím
o zamýšlené iiávšlěvč nví nepsali
ale 'm srdečného uvítání Moudím

že jim návštěva naše byla milá

Přátelsky jsme mi bavili nařež

jsouce odebrali jsme se na

lůžka a mijíIí o programu druhého
dne Druhý den 'JI května do-nlal- o

khi nám pozvánky k súčast-nen- í

mu programového veéírku

pořádaného graduanty vyšší íko-l- y

v Morse UliiflV IVngram
Z následujících čišeli Kolo

na piano Sidney Smillij zpěv
"Večerní písně" dívčí sbor

rev Oeo 1 Moreyj du-etl- o

"Ohi that we tvvo werc"
E E Wolf a Anim Killian před-nášk- a

"Reál Idfe" prof A

Koftlcy % Přetnout Nebr hoIo na

komet "(VyMtal lieaeh" 10 E

Wolf l'o pěkné provedeném o

ruAíivy difilomy třmto
ťradiiatitfim : Kniil Iteránek Km
Miíím-l- l Adeline Kavan Herman

Keller Kddii' VitaleiiHký a Tím-iní- e

řákove' Vvéírek uzavřel
n-- v tleo M Morey l'o nIh vnont i

ííradnačfd h- - úéastníei rozeSJi a

každý Mpéi hal aby co nejdříve
byl doma neb w eliVMtnlo k deSti

a také- - kolem půlnoii KpiiNtil no

ióC a firwlo až do rána a ráno
začalo príet znovu a ifb) až

přen poledne )oKdedno byli
jKiue nuceni zírá vit i doma a te-

prve odpoledni vydali jsme m do
MorMi Uliiffi kde se měla odbý
vati Mehúe " Karmim' Klevator

Cit" Cleném tohoto Milrnžeid mu- -

uo stáli pnuu fiirnier lelikuž
sak jen málo ělenň do wliTie té

mc dostnvilo ixlliyto jednání v

krátkosti h "i ii odročena na
! červím Vrátili jsme se doniťi

doma iw j- - kiié loivili

Iruhv ibll V liedčli lldčUli

isnif si vý l t k p Ion Iteránkovi

kd jsiím se dreli u do večera
M pov-čeie-

v iU vmetli jmu m

n'i k domov ti SVi udí-d- e

dontiibi jvíío elmř ha tAčky

Uk jsum vyrniili jim k p Fr
Nesládkil jehui hof jet ihr
roii p Ju lUránkn tpr- -

kdl jíl Vii-I- VÍčkN Ólirt(H m m

mti lili Jsiiip V dittmivti

Kdyl Jnntr se idoiti ku spánku
Mprnvfdlivýi h rnsui n mři
Vř ítHut p' kteří mi jnMdčji

jwni cviMčI dotáhli ii4 Vrtíhi
Vdli lk

V piOldéli tilstlA didd liillčetd

bvbi idm vr4'itt m p't da l

mhv I'n Vt% ltrl"tk
tiít tnliti I ditt ti % d !iřs
Itltlfř Idt 1

)! ldr'ii
ItuhUČlH Vsadit Vli t4

svátku obdržel a ztráty jeho nej-

víc želí

— Příjmy omažskó pošty za

měsíc končící 31 květnem 1912

obnášely $9340780 Příjmy za

týž měsíc roku minulého obnášely

$H7'15Gr3 vzrontly tudíž příjmy
za letošní květen o $(105133 čili

o 7 procent Příjmy omažské po-

šty stále vzrůstají a proto snad

také náš poštmistr docílil že mu

bylo povoleno několik nových li-

st onošft a jiné výhody
—- Spojené české sociální

uspořádají v neděli dne

16 června výlet do rozsáhlé za-

hrady p J R JohiiHoria na 55

a Pratt ul' Při výletu tom prove-

den binlo i bohatý profíiatn jehož

jedním číslem bude rozkošná jed-

noaktovka Výbor zahájil již
předběžné přípravy aby zdar vý-

letu byl zajištěn Výletní místo

nalézá se 4 bločky severně od

Krutova parku a jest pěkně zaří-

zeno

— Mladý přítel náš p Karel

Havlíček jenž dokončuje hudeb-

ní svá studia pod vedením prof
Vítka zaslal manželům V Bure-

šovým z Prahy dne 21 května t

r pohlednici na níž jim stručně

sděluje: "Jsem v Praze již tý-

den a navštěvuji památná její
místa Každý kámen vypráví
nám o dějinách tohoto obdivuhod-

ného města líyl jsem přítomen
představení v Národním divadle a

to představení výtečnému Ně-

která znamenitější místa ukázala
mi slč Emily Cle ve s níž jsem

byl velmi dobře znám hned v

a jež se vrátí do Omahy br-

zy na podzim Studovala po něko-

lik minulých let pod prof Mařá-ke- m

Váš upřímný Karel Ha-

vlíček"
— Již příští sobotu pořádá Ka-

tolický Dělník košíčkovou zábavu

v síni p Vác Tesaře Pořádají-
cí výbor učinil všemožné přípra-

vy aby nesčetným přátelům svým
a příznivcům připravil zábavu

pěknou na kterouž by dlouho a

mile vzpomínali Zároveň dou-

fá že mu dámy v tom budou ná-

pomocny a sice fím že věnují
a obsahu svých košíčků co

největší péči Ostatně není již
tajemstvím že dámy Vybírají a

shromažďují všeliké lahůdky aby

jimi uspokojily i ly největší ml-

souny Vstupné obnáší pxuize 25e

a tu není pochyby že návštěva
bude hojná Pamatujíc že zába-

va bude již příští sobotu večer!
— Sobotní ples sdružených tá-

borů O W vydařil se dosti

Síň byla vkusně de-

korována a účastníci bavili se při
výtečné hudbě p A Kořiskj dlou-

ho přes půl noc Doufáme že i fi-

nanční výsledek zábavy bude do-

brý
Komisař Joe P llummel

rozhodl se učinili přítrž nepřístoj-
nostem jakých se dopouštějí ne-

jen mladí ale i staří koupajíce se

v jueře Carter úplné nazí Kolem

jezera toho shromažďuji se četní

výletníci jimž pohled na "nahá-

če" není zajisté příjemný II um-ni- cl

ustanovil zvláštního policistu

jehož povinností bude přihlížeti k

tomu aby každý koupající se opa-

třen byl plavkami Až toho fi-

nanční poměry dovolí chce se ko-niisi-

postarati o nějaké koupaci
obleky
— Fred Moore nemoha otevři-

tí láhev piva použil k tomu svých
zubů ale s neblahým výsledkem
Láhev vybui bia a Moore zraněn

byl povážlivé v obličeji Policejní
lékaři jedenácti stehy mu rozdrá-

saný obličej sešili
— Nedávno zemřeli Marie

odporučila své skrovné

jmění slepcům oiiiažským Po za-

plácí id všech dluhů Doudiiieh

zbylo $510 předminulé pon-

dělí okresní sou zasbd každému
37 slejvů ček na #13 75

- Krajan p Knmmiet ťvrný
nmjitil krejčovského závodu v í
112 jii 12 ul poiáliil píedm

úterý veéer (silicii aby mu

pomohla luiléti jeho IIIHIlMku

ktrri imuela vébo obydli čit
D t předminulý pátek V

úterý miiuiléhii týlut ohdrM po-

štovní lístek paný něuie ky dé

IhjM mu: "Jeitl lieilioeiia ¥

i
j budu doni ltír" nvšak

V tliiádlié 1l'MI lt i lielvlil pltll
f uA lub-f- t lt

PlVdmjnulíř úterý wud vt-'- -

ti'rpt'11 viue iruén pt II

H Aikinvl titan Mk ptri-ii- t

A 1 fi D r Cit KriéiU rt o'il
i m I tutnittouli nl kdvl
♦ lile tt n! t iinidud vrii d-- i

lt lftllit d V lěll IH ll!é4ll

ZPRÁVY z ithaoa n y

— Minulý týden přisel o život

Jlletý hoch při hraní míče byv

udeřen do čela tfmrt Jiásledovala

za hodinu NcmIčmIÍ ono událo h

v Swartvvood blíže Cayuta
n y
— 1'iiítcd KtateH líureau oř

AKrieulturr varuje farmáře aby
nesázeli brambory dovážené hciu

z Evropy a to njen proto že ne-

jsou zvyklé naší píidé a podnebí
ale i proto že mohou přítié-Ht- í do

ze mé této bramborové choroby
Dne iiH k vé l na k nám [iříjcl

pan Karel Dednářík z ThurNloii

Ncbraska
Hudeme též mít příležílont v

Ithaca vidčt aneb slyšet
RooMcvelta Dci vsak jeňtč

není UMÍanoveti

Miiad bude zajímali některé

čtenáře naie jezero CayiiKa Mč-st- o

Ithaeii leží tČMiič na jižním
konci tohoto jezera llhaea jcsl
síillo známé ťornell 1'níversily
deero jest 150 Klop mul hladinou
mořskou jc 10 mil dlouhé a mě-

stečko ('ayu(a leží na severním

jeho konci Aírkii tohoto jezera

je od 2 do 1 mil jest 400 Klop hlu-

boké a jest prý o --00 výše polohou
než velké jezero Ontario kteréž

jest [touze 'JO mil od tohoto ' vzdá-

leno jež vsak prý má dno o 100

stop níže než Cayuta jezero Oko-

lo jest mnoho vil a resort níeb do-

mečku "'asto jsou zde pořádány
dostihy v ručníeh lodiékáeb k to-

mu účelu zhotovených Letos

jsou též a dnen je opél na jezeře
živo nebol! opét Cornell se budu

mčřilí 1'ennMylvaiiia Na jezeře

bývají pří té příležitosti vždy
všei hiy malé i větší parníčky pře

plněny výletníky kteří pozorují
tento zajímavý zápas Též vždy
v ten den mají výletníci zvláštní
vlak který je veze zároveň m zá-

pasníky okolo jezera -- - to však

nejsou vozy kryté jako u osobního

vlaku nýbrž jsou otevřené a na

jedné straně) jnou sedadla vyvýše-n- á

tak aby všichni dobři viděli

Pří lom diváci dělají hrozný rá-mi-

a provolávají slávu té které
m( ranči podle toho jak zápasící po-

kračují de zajímavé na tu smč-sic- j

se dívali snad zajímavější než
no dívat na ty zápasící lodičky

Tenlo týden v pálek dne
'II května též je velký výlet pro
venkovské řkoly na 1'nj versi té

každá škola má súj prapor a po-

chodují h učitelkami z jedné bu-

dovy do druhé též prohlížejí mu-

seum mají též různé hry a zají-

mavé dostihy jichž se školáci

Též jim při tom muzika

hraje Na ten výlet se vždycky
děti těší snad více než tm 4 čer-

vence

— Pan a pí Šulcovi koupili
farmu u města Oroton a

jelikož nedávno přijeli z staré

vlasti nemohou se snadno doroz-

uměli se sousedy ab ujde prý to
1 lékařství však roiimi neboť

též ve staré vlasti se mlékaiVníiii

zabývali tak snad brzy přivyk-

nou iispoú tak doufáme a všichni

je vítáme do středu iiašbo
1

ZPRÁVY Z HAY SPR1N0S
NEBRASKA

~ Krásné oějisi máiu% nic

třeba deště by vše osvěžilo avbí-št- é

luimni obilí Doufáme e

déšf v hrnku obdrlme
-- - llnbiěkH Kudltčková se h

poidravuje Rev iont isnt h

jiné komplikace ji iimotnly o

hko H nu týden i
v briku j tko krep lk

- Alíliei Pllsk dt'U liUšté
Vou ii přtítí v llv Spiimr né

ktdikrát jnir ji viděli v piUlti
hetkétiii Itdrtděhu Hliht

pivjt iup !

Vrlký VrtMdinmý tri
' id piKlrotí H4 vvr lid ! k

timv Vrtném- -
j jti1 4 j t ni pi

tiiVrl ít jílé p uiěh káry 4

Mim liAlut W Viti kil
- Mv ne lilíut Ml I i tutil

inél j( l t tí Iť ]! jrt

— Slavnost zdobení hrobu po-

řádaná dne '{() květ íia pěkné ho

vydařila Účastníci 'ajdi se v

hojném počtu aby vzdali posled-

ní čest drahým zesnulým co jest

zajisté jen chvályhodné Obecen-

stvo kolem 2 hodiny shromáždilo

se v Národní hÍiií v (!uba Zde

zapěl nejdříve pčveeký sbor z

("uba pod řízením slč Růženy Vá-

chovy dojemnou píseň načež byl

představen slavnostní řečník p

Anton VanoiiM kterýž v dlouhé
Mvé a pěkné řeči vylíčil občanskou

válku a hrdinní ví vojíni) načež

kapela zahrála několik skladeb
Po ukončení programu ubíralo w
obecenstvo na ("'esko-Národ- hřbi-

tov a od p los Kapsy byl Nesla-

ven průvod pod praporem řádu

Kansaský Kolník čís 52 7XIU

Zastoupeny byly různé spolky a

rovněž řád Žižkův Dub č 10!! (":

S P S„ a řád Cuba čís 1!) Z
"

M J Na hřbitově malé družičky
sypaly na hroby kvílí z košíčků

jež nesly na rukou Když byly ho-

tovy ulvořil se kruh zahrála hud-

ba zapěl pěvecký sbor načež pan
los Mol ll v dobře promyšlené ře-

čí vylíčil knilc bujei v nichž padlo
tolik chrabrých vojínů a zároveň

vzdal poctu i našim zesnulým Po

řeči zapěl opět pčveeký sbor za-

hrála hudha a slavnost hyla ukon-

čena Obecenstvo se pak rozjelo
do svých domovů

Dne 2H května odbývaly se

zde dvě svatby Prvá svalba by-

la p Kd Válka se slč Helenou

Kkb [Očkovou Svatba la odbyla
se ve vší lichosti a my se přece
na ni tolik tčšili! Sklaplo nám

ale nic nedělá iieli nám p Ant

Sklenička slíbil že prý přeci! pro

"Kltbáky" nějakou tu hostinu vy-

strojí jen co budou okurky zralé
a kachny vysjn"é a není nejmen-š- í

Mehyby že nebude chybět ani

nějaké to " bordovské" Novo-

manžel iiiii přejeme šťastné! žití po

celý jejich věk — Druhá svatba
Ne odbývala u p diw Blažka Pan

(fcofKe Iešovský vstoupil vc slav

manželský m slč Františkou
IMažkovoii dcerou to chvatně zná-

mého a zámožného krajana pana
los Ptažka Pan hešovský jest
znáni jako řádný mladík I těmto
novomanželům přejeme aby v mí-

ru a lásce manželské žili blaženě

po celý svůj život !

— lak je váni známo pisatel
těchto řádek po tři a půl roku

provozoval řemeslo holičské a ny-

ní vzdává se obchodu OjmuiŠIÍ

měalo a vrací se zpět na farmu
kde doufá se svou rodinou šťastně
a spokojeně žiti Na farmě jest
jak se říká člověk neodvislý a ne-

ní nad (tobyt vv vidné přírodě
Ačkoliv farmaření má též své

stinné stránky jako městu mi své

dobré stránky tož preve jen se na

farmě ta existence snáze uhájí
Svým dobrým patronům vzdávám

iiejsidečnější dík za laskavou a

upřímnou podporu po čas mého

pobytu mezi nimi Dudu ji h vždy
vděčně vzpomínali

— - A teď af nám někdo řekne

h ochotníci 2 Cuba nedovedou

přitáhnout! déšť diž po několik

roků zde hrajeme divadlo u vždy
o divadle plši H V tillie padá sldh

aneb jest tuhá iiiia Dne 1 květ-

na t r jsme dávali divadelní
piVd-tavr- nl a jak jtnt jií minule
slélili právě v době kdyl luě-I- n

obecenstvo ujíždět Wdilod

vrhl v mink a fněrtbi pršet n prše-

lo hi eehitt hru ii tli-lkn- i éetmi

)sOie llléli IiihIuII ll ivilěvil Nn

t 'útií idejšli li krrtjinů mutalí

jtnie kiU l li opuktilltt 4 pi dt
venl určili jmif tm dm II květ

Ptlimslii Vrlké U(dt ili-š- r

)v yl iiiiiejv4 iid'ie I ale lul

b šf ani hiiiiv šlriií ktáb bvlo

Íal-- Mčt( 1 tlil ti kvéiliil

kdyí lllébl (dirvrttktvu jii i líi

lil dt divn lU Oťlml e iurk 4

tš In je i i tlo- - blt lidf !' II ln i

jředi I NiHil)é míli jvu lili
toklátt liVtVtl ji šč t#l št tiri
mimd n o-- i jm

l-- v iiihÍ

Z OMAHY

— Náš" český pohrobuík p Fr
Janda pořídil si moderní sarno-spoušt-

rakví do hrobů kterýž
se výborné osvědčuje Přístroje
toho použil p Janda poprvé při

pohřbu krajana Jos Kožonýho na
Národním hřbitově
— V minulých línech potěšeni

byli manželé Jan a Jiarhora vi

z é 1425 již 14 ul

příchodem boiibelaté dévíišky a

manželé Jiří a Marie Prokšelovi

z č I2'(7 již 15 nl příchodem
statného klučiny Matky a dítky

jsou zdrávy a nalézají se v oše-

třování porodní babičky Iouíhc

Svobodové
— Konečné urovnány byly vše-

chny spory mezi městem a omaž-sko- u

vodárenskou společností jež
stály obrovské sumy peněz jak
poplatníky tak i vodárenskou spo-

lečnost a dle dohodnutí docílené-

ho mezi vodárenskou komisí nevo-

dárenskou společností přejde vo-

dárna v držení města dne 1 čer-

vence lí)12 Plné dva týdny to
vzalo než sporné strany se doho-

dly Obé sírany pak nyní tvrdí
že docílily důležitých ústupků z

nichž asi nejdůlcžitější jest ten že

nyní bude konce všech soudů a

odvolávání jež stály prý město

$100000 a vodárenskou společ-

nost dokonce $500000 Vodáren-

ská společnost postoupí právně
vodárnu a veškerý majetek městu

na aneb před 1 červencem a mě-

sto jí vyplatí obnos fi:l272017
Město je volno zaplatili vodáren-

ské společnosti obnos Ktanovený
soudním rozsudkem za nájem z

hydrantů od I července 1ÍI11 do
'tl prosince lílll i s úrokem Vo-

dárenská KMi]ečnost podá dáh ža-

lobu o zaplacení nájmu z hydran-
tů za dobu končící 'i0 červnem

PM2 a město ihned zadá protest

proti soudnímu rozsudku Obnos

$121101755 se úro-

kem zbytek to obnosu zadržené-

ho kompl rollorem na zaplacení
živnostenské daně bude vrácen
vodárenské společnosti Soukro-

mé účty splatné za vodu před po-

stoupením vodárny budou kollek-tován- y

městem a peníze odvede-

ny společnosti — Veškeré ]ki-plát-

skollektovHiié mezi nyněj-

škem a 1 červctie"iíi za vodu k

dodáid v budoucnosti odevzdány
budou městu Vodárenská společ-

nost zaplatí South Omaze obnos

stanovený smlouvou za udělení

výsady
— Spolek Rytířů sv Jiří bude

pořádali skvělou zábavu ve čtvr-

tek dne 1 červenee v síni p V

Tesaře na již ul Zábavní vý-

bor zahájil již přípravné práce
— Minulý čtvrtek odejela do

Kxeellsior Spiinsí Mo na zota-

venou paní Anna Fixová man-

želka pana Jana M Fixy ehvalně

známého pozemkového jednatele
Paní Fixová poslední dobou cíti-

la mm jaksi ehuraviiu a proto na

radu lékaře odehnitu se do lázní

kdeJS podrobí se léčeni Pani Fi-

xovou do lázní doprovázel její
syn Jan Paní Fixové přejeme

aby v brzku trvalého zdraví na-bvl- ii

a a Veselejší mysli v kruh
své rodiny s navrátila
— V iudéli bro hi !l (hmIíhč

večerní kdyl manželé p Jana Pn-- s

lehala bydlící v ěU lilii jižní
15 ulici odešli 4 ostatní rodinou

iii obrátkové divndbt byla jejich
dotuAcitent jsM-těn-

a lov itmtiii
háv stému tuil ln ijištéiiý
♦rtu dostal t tulii ekliem di
jejich pťlbyku i v naději U

tou podaří mH'lltti ' llllěí l

slit ib hledání Víder tiutiU

e v přrhálrl v II í ii'ln ) a

tdyl řítil l Iv imdd biti jrr-tvapr- n

pMd Jk k 10 lnliné
vrAtivil mitJrlé Pe tint vi
shtiHlalí Vrtřrlei' ilios itie
vJver llékoltk V ld h šit

i A lib-- jedell h ílnť

ktrýl jcjieh iiíjudald in k

W


